Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2015  № 3440
О проведении конкурса среди ветеранских общественных организаций города Чебоксары «Как живешь ветеран?»
В целях повышения общественной активности ветеранских общественных организаций и привлечения внимания к проблемам и нуждам ветеранов п о с т а н о в л я ю:
1. Провести конкурс среди ветеранских общественных организаций города Чебоксары «Как живешь ветеран?» с 18 ноября по 18 декабря 2015 года.
2. Утвердить:

2.1. Положение о конкурсе среди ветеранских общественных организаций города Чебоксары «Как живешь ветеран?» (приложение №1).
2.2. Состав комиссии по проведению конкурса среди ветеранских общественных организаций города Чебоксары «Как живешь ветеран?» (приложение №2).

3. Финансирование победителей конкурса осуществлять за счет средств бюджета города Чебоксары, выделенных главному распорядителю бюджетных средств – администрации города Чебоксары.
4. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Жуков А.Е.) проинформировать жителей города Чебоксары о проведении конкурса среди ветеранских общественных организаций города Чебоксары «Как живешь ветеран?» через средства массовой информации.
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары – руководителя аппарата Маклыгина А.Ю.

Глава администрации города Чебоксары                                   А.О. Ладыков

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

города Чебоксары

от 16.11.2015 № 3440
Положение

о конкурсе среди ветеранских общественных организаций города Чебоксары «Как живешь ветеран?»
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации, проведения и подведения итогов конкурса среди ветеранских общественных организаций города Чебоксары «Как живешь ветеран?» (далее – конкурс).
1.2. Конкурс проводится с 18 ноября  по 18 декабря 2015 года.

1.3. Основная цель конкурса — популяризация деятельности ветеранских организаций среди пенсионеров и жителей города и вовлечение ветеранов в активную общественную жизнь города Чебоксары
II. Организаторы и участники конкурса

2.1. Организатор конкурса — администрация города Чебоксары в лице управления по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары.

2.2. Участниками конкурса могут быть зарегистрированные в установленном порядке ветеранские общественные организации, осуществляющую свою деятельность и реализующие собственные проекты на территории города Чебоксары.

2.3. Управление по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары проводит работу по организации конкурса: информирует о проведении и условиях конкурса, принимает заявки, создает условия для работы конкурсной комиссии, участвует в подведении итогов, вручает призы.

III. Условия проведения и порядок подведения итогов конкурса

3.1. Для участия в конкурсе до 15 декабря 2015 года в управление по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (428000, Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Карла Маркса, 36, каб. 244) представляются следующие документы:

заявка на участие в конкурсе (приложение к Положению);

отчет (фото и видео материалы) с описанием проведенных мероприятий.
3.2. Комиссия по проведению конкурса среди ветеранских общественных организаций города Чебоксары «Как живешь ветеран?» (далее - конкурсная комиссия) оценивает проекты конкурса по следующим критериям (каждый показатель оценивается по 10-балльной системе):

	Наименование критерия
	Количество баллов

	Оказание необходимой помощи в социально-бытовом обслуживании членам ветеранской организации
	10

	Активное участие пожилых людей в жизни общества, в деятельности ветеранской организации
	10

	Участие в патриотическом воспитании молодежи, содействие в профессиональном становлении, развитии и наставничества
	10

	Участие в работе общественных музеев, комнат боевой и трудовой славы
	10

	Информационное обеспечение деятельности ветеранской организации
	10

Победителями конкурса признаются участники, набравшие максимальное количество баллов.

3.3. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом за подписью председателя и секретаря комиссии, которое можно обжаловать в соответствии с действующим законодательством в судебные органы.

3.4. Итоги конкурса по результатам представленных отчетов подводятся в срок до 20 декабря 2015 года. Информация об итогах конкурса размещается на официальном сайте администрации города Чебоксары (www.gcheb.cap.ru) и в средствах массовой информации.

IV. Награждение победителей и условия финансирования

4.1. На основании протокола комиссии по подведению итогов конкурса принимается правовой акт администрации города Чебоксары о поощрении победителей конкурса.
4.2. По итогам конкурса присуждаются  одно первое место, два вторых места и три третьих места.

4.3. Победители награждаются дипломами и денежными призами для осуществления уставных целей организации:
первое место  - 30,0 тыс. рублей;

второе место – по 20,0 тыс. рублей;

третье место – по 10,0 тыс. рублей.

4.4. Участники конкурса, не занявшие призовые места, награждаются дипломом участника конкурса.

4.5. Награждение победителей состоится в торжественной обстановке в администрации города Чебоксары.

_______________________________________
Приложение

к положению о Конкурсе

Заявка на участие в конкурсе

среди ветеранских общественных организаций города Чебоксары «Как живешь ветеран?»

Общие сведения

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(полное наименование   общественной организации)
Фамилия, имя, отчество председателя_______________________________

________________________________________________________________

Юридический и почтовый адрес ________________________________________________________________

________________________________________________________________ Банковские реквизиты_____________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

Телефон ________________________________________________________________

________________________________________________________________

Адрес электронной почты ________________________________________________________________

Дата

«_____» ____________ 20______ г.

Подпись председателя

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Чебоксары

от 16.11.2015 № 3440
Состав комиссии

по проведению конкурса среди ветеранских общественных организаций города Чебоксары «Как живешь ветеран?»
Маклыгин Алексей Юрьевич – заместитель главы администрации города Чебоксары – руководитель аппарата, председатель комиссии;

Владимиров Николай Николаевич – депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов, председатель комиссии по местному самоуправлению и депутатской этике, заместитель председателя (по согласованию);

Белоносова Светлана Александровна – главный специалист-эксперт управления по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Бочкарева Александра Сергеевна – помощник депутата Государственной Думы Российской Федерации А.И. Аршиновой (по согласованию);
Валицкая Крета Лазаревна – член Чувашского республиканского Совета женщин (по согласованию);

Жуков Александр Евгеньевич – начальник управления по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары;

Мулянов Николай Александрович – руководитель радиопрограммы «Столичный курьер» (ВГТРК «Чувашия») (по согласованию);

Чернов Виталий Николаевич – заведующий отделением бюджетного учреждения Чувашской Республики "Комплексный центр социального обслуживания населения г. Чебоксары" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики  (по согласованию).
_________________________________________
013-2